
 

 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” - Via Consolare Valeria n. 1 – 98125 Messina 
Segreteria SIR Medicina (2° piano, pal. Congressi). Tel. 090 676 8851 

e-mail: sir.medicina@unime.it  
 

 

 
IL PRESIDENTE DELLA SIR  

FACOLTÀ DI MEDICINA E CHIRURGIA 
 
VISTO il Regolamento relativo al conferimento di incarichi di Insegnamento e allo svolgimento di attività di 

esercitatori e tutor emanato con DR 1365 del 24 giugno 2019; 
 

VISTO il D.R. 2823/2025 Prot. n. 154096 del 11/11/2025, relativo alla “Procedura pubblica di valutazione 
comparativa, per titoli, per il conferimento, mediante stipula di contratti di diritto privato a titolo oneroso, 
di attività didattiche consistenti in lezioni frontali, ai sensi dell’art. 6, comma 3, del d. lgs. n. 502/1992” 
per la disciplina SCIENZE INFERMIERISTICHE OSTETRICHE E GINECOLOGICHE (ID 649432) SSD MEDS-24/C 
(ex MED/47), 12 ore, 1 CFU, Canale 2, Corso di Studio in Infermieristica incardinato nel Dipartimento di 
Medicina Clinica e Sperimentale, per l’a.a. 2025/2026;  

 
CONSIDERATO      che secondo il dettato dell'art. 4 del suddetto bando bisogna nominare la Commissione giudicatrice; 
 
VISTO l’art. 4 comma 1 del Bando D.R. 2823/2025 che recita: “Il Presidente della SIR è delegato alla nomina della 

Commissione giudicatrice […]”; 
 
VISTA la nota e-mail del 25/11/2025 del Prof. Pierluigi Consolo, Coordinatore del CdS in Infermieristica, con la 

quale propone la Commissione valutatrice; 
 
PRESO ATTO che alle ore 12.00 del 19/11/2025 sono scaduti i termini di cui al Bando D.R. 2823/2025 e che, pertanto, 

occorre procedere con urgenza alla nomina della Commissione per la valutazione delle istanze pervenute 
ai fini dell’assegnazione del relativo incarico di insegnamento. 

 
DECRETA 

 
di nominare la seguente Commissione per la valutazione delle domande pervenute, a seguito della Procedura pubblica di 
valutazione comparativa di cui al D.R. 2823/2025, costituita da: 

 

• Prof. Carmelo Romeo (Presidente della SIR)  

• Prof. Pierluigi Consolo (Coordinatore del CdS in Infermieristica) 

• Prof.ssa Concetta Crisafulli  
 

Il Presidente 
Prof. Carmelo Romeo 

 
 

 
 
Il presente Decreto sarà portato alla ratifica al prossimo Consiglio della SIR. 


		2025-11-26T21:56:55+0100
	IT
	Carmelo Romeo




